
REPUBLIKA E KOSOVEs
REFU.&LIC OF KOSOVO
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KSMUNA E KLINSS
&lU HlClFArtlTY SF KLINA

OFSTII{A Kr-tNA
tf ){!\r,komUnc. klinB"olS

I(OMANAKLINE
ZYRA E PROKURIMIT

I(O\|TRATA pUBLIIG nr. 028/2021

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE
KUVENDI KOMUNAL I KLINiIS, (nd vazhdim ,,Autoriteti
nleren ane; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fisl<al 600219366 , qe
Menaxheri i Prokurimit z. AbazFonioi

dhe

sruDlo aAPSIRA " ,Nga pzusHTINA 
, Nr. Biznesi numer Fiskal 810834699

, qe perfaqesohet nga pronari z. EDMOND HALIMI

Jane pajtuar per :

HARTIMI I PROJEKTEVE ZBATUESE
nr. Identifikues i prokurirnit 63 4-21 _2592_23 6

Neni 1 Ldnda

1 1 Hartimi i projekteve te nevojshme'ga A,K. -r(omuna krine , sipas ofertes Finaciare :

projekti zbatues do te pdrmba.ine

Kontraktues"), ne
perfaqesohet nga

. '- 
.ri 

"'

' :t. ,, -^ -'



Pjesa tekstuale
Ra porti tekn ik
Kriteret e projektimit dhe p6rllogaritjet teknike.
Te dhenat gjeodezike

Kushtet e pErgjithshme teknike.(duke pdrfshire detalet e ciiesise se materialeve qe
do te pdrdoren si dhe makineria e nevojshme p6r implementimin e projektit)

Dokumentacioni i kompanis6 (licenca,stafi etj)
Paramasa dhe parallogaria e detajuar duke perfshir6 p6rshkrim te sakte te gjitha
pozicion eve

Pjesa grafike
Situacioni i terenit

Situacioni i objektit te projektuar

Profili gjatdsor P: 1/100/1000

Profilet tdrthore 1 :100

Te gjitha baazat

Prerjet tefihore dhe gjatdsore

Planet e armaturds

Dukjet

Dhe gjitha detalet e nevojshme per realizimin e projektit zbatues 1:20

Projekti duhet te dordzohet ne h.i (3) kopje nzite te lidhura dhe nj€ dig'itale(CD)

Neni2 Koha e pdrfundimit

2'1 Afati kohor pdr kryerje td shdrbimeve do te jete i perditeshem sipas pdrshkrimit te detyrave nga
neni I i kesaj kontrate eshte

Neni 3 Qmimi
3^.1 Qmimet njdsi te puneve j anii paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shdrbimeve.



NT T tuli Qmimi per njesi
(me TVSh) Sasia

Njdsia
matese

Totali (me TVSh)

1
artim I projekteve zbatuese per
uhe trotuare , ura dhe leshesa 0.260 13,000,00 meter gjatesi 3,374.80

2
Hadimi lprojekteve zbatuese per
Ujesjelles, kanalizmie , kanale te
ujiijes

0.260 12,000.00 meter gjatesi 3,115.20

3
Hartimi lprojekteve zbatuese per
Ndertim , renovim dhe ie ngjashme o.412 10 000.00 meter 2 1 '18.00

4
Hartimi I projekteve zbatuese pef
Parqe, gjelbrim te hapsiave publike o.012 7,000.00 m2 82.60

3.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tiera eshte 6.690.60€

( Gjashtemijegj ashteqindenenetedhjeteuroe60 /100)
3.3

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet nd Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njd fature t6 ldshuar nga operatori Ekonomik duhet tdpaguhet brenda jo md shume se 30 ditesh nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per
pa_gesd dshtd regjistruar nga departamenti perkates, Data e pagesds do te jet6 data n6 te
cildn debitohet llogaria e institucionit, Kdrkesa p6r pagese nrr- oo te jetd 'e 

pranuesnme
ndse nuk plotdsohen njd ose m6 shumd nga kdrkesat thelbdsore.

4'3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike cdo muaj per shErbimet el(ryera me Raport nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 ditl'pas pranimit tefatures dhe Raportit .

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn



5.1 operatori Ekonomik eshte p6rgjegjes pdr td gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me
Ligjin e Republikds sd Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t6 perfshira n6
gmimin e kontrates,

Neni 6 Kualiteti
6,'1 Kualiteti i puneve duhet nd te gjitha aspektet t6 plotesoj specifikimet teknike td
parashtruara nd Dosjen e Tenderit,

6 2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes

Neni 7 Vonesat nd ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne lmplementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni I lnspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte qd here pas here teinspektoje, kontrolloj6, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Nddrprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape operatorit Ekonomik shtat6 dite
paralajmdrim, ta nddrpresd kontratdn nd ndonjdrin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton nd ekzekutimin e
kontratds n6 afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d)

torjzim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
e ka te beje me sjellje profesionale, permes nje
ekonomik i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka

rfshirje ne ndonjd organizate kriminale ose ndonje
shme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund
ta nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Oferaiorit Ekonomik
shumen q6 duhet td paguhet brenda periudhes sd saktesuar me kontratdl b) vazirdimisht nuk arrin t,i
plotesoje obligimet e veta me konhate; c) si rezultat iforcds madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte
ne gjendje, per te kryer nje pjes€ materiale te kontrates per me shume se 5 dite, per arsye qe nuk
jan€ specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen t6 Oceratorit Ekonomik,

Neni 11 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedu16 gjyq6sore

1 1 .1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per
zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arotInml.



11,2 Qdo mosmarrdveshje ndgrmiet paleve te cilat mund te lindin ejate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se
nuk esht€ e mundur tE zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te dorezohet n6 cjykaten themelore _aega Ktine
ne pajtim me ligjin e KosovEs.

12'1 gdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dheoperatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin e ioeniitrtimii, o-ne bil"iG dergohet
me post6, faks, e-mail ose me dore

12,2 Kudo qe ne kontrat6 parashikohet dhenia e ndo
ifikohet nd ti
dhe {al6t
miratim, p ve

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe merlaxhimi i kontrates .

6'1._ Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kdrkuese -Implementuese Drejtoria Komunale e
Arsimit

Neni 12 Komunikimi

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

_6-3 
Kjo kontratE eshte pbrgatitur n0 gjuhet ne kater origjinale, tri origlinale p6r Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinal piir Ofruesin e ShErbimeve,

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNAKLINE

PEr Ofruesin e Sh6rbimeve :

STUDIO HAPSIRA - PRISHTINE

@ EDMONDHALIMI

@ PRONAR

@ @zy'
@



Pdr: KOMUNA KLINE
(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues

Nii emdr ttii STUDTO HAPS|RA - pRtSHTtNE
(ne vazhdim "operatori ekonomik")

634-21 -2592-236

HARTIMI I PROJEKTEVE ZBATUESE

Garancion me kgrkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarre veprimet pdr te dorezuar nje siguri td ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sd Tenderit , me numer te prokurimit te lartcekur te oerguar nga Autiriteti Kontraktuesi

3:,1,T9oau 
operatori ekonomik deshiron te depozitoie sigurine nd shumdn e saktesuar ne Dosjen e

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik ketd siguri:

ANDAJ shkruarit, m_e kdtd jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nd
emer te k, deri ne nje totat ionemi te ju paguajmA, q-e rn'6 t<eit<esen tual te
pard me deklarohet mos pe e njerit nga kushtet n6 vjjim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baze te ddshmive te vertetueshme objektivisht se operarorl
ekonomik ka deshtuar qd te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe kjo iki shkaktuar autorltetit
kontraktues ddme substancionale dhe/ose shpenzime td medha p€r m-bylljen e kontrates ne fjale;qne

b) Operatori ekonomik ka deshtuar q€t te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat isaj kane
mbet pa u paguar shumg punetore, ndnkontraktore dhe /ose furnizues tg materialeve.

Pagesa nd shumen e limituar prej: 669.00 € sig dshtd ladcekur, do te behet pa asnje kundershtim as ankes6,
sa md shpejtd qe eshte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit,,.

Kjo siguri vlen deri me:30+30= 60 DITE

Adresa





SIGURUESI

K-S, SCARDIAN J.S.C
Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 PrisiLne,
t\osovo

AGJENTI
SCARDIAN HQ
Adresa:
Rr Perandori Justinjan Nr.69

ISIGURUARI
STUDIO HAPSIRA SH,P.K.
Adresa:
t\,lATt 1

NUMRI I BIZNESIT 8'10834699

NUMRI FISKAL 60'1053797

QELLIIUI I SIGURIMIT Garanci e Kontraids

PERFITUESI KOI\,IUNA E KLINES

TITULLI I KONTRATES
HARTII\,4I I PROJEKTEVE ZBATUESE
EKZEKUTIVE

NUMRI I IDENTIFIKIMIT-PROKURIIV]IT 634-21-2592-2-3-6

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosovds

PERIUDHA E SIGURIIVIIT 61 diid

SHUIVIA E SIGURUAR 669,00 EURO

Nga: 26-05-2021 00:00:00

uen: 26-47 -2021 23:59159

PRIMI I SIGURIMIT 20.04

TVSH 18 % 3.60

PRIMI +TVSH 18% 23.60

DATA E LESHIMIT 2021-05-2611108124

VEREJTJE:

PoicaesgurimttdGarancive6shlEkijuarnebazeieLigjil|,1biafe.h!ieteDet
gtithashlu slpas Rresullave dhe Rreguloreve te Aprovuafa fsa Banka Qendor€ e R€pubLkes se Kosovds Pjesd perbdrdse e kesaj policejan€ Kushlele pergt Lhshme pyet€sorii
p otdsuardhe G nenshktuardhe cfaredo dokumentiliel€r ibashkanqltur me me oo ic6n e siqurinrit

Deroleoies dhur me saktdsif e dhe venetesine e deklar meve 16 bdra Dre tii

dhe p€rcaklimel e kdsai police siqudnri, dhe po nenshkrLrai ko rao n !u rcut Lim Ld iro, e ld p otc

ISIGURUARI

(ernri, rnbiernri, ndnshkriml)



SCARDIAN
SIGURI|'iE

Pjesd pArbdrdse e policds: 028946

Pdr: KOMUNA E KLINES
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Nd emdr t6: STUDIO HAPSIRA SH.P.K., MATI 1

(nd vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit td prokurimit: HARTllvll I PROJEKTEVE ZBATUESE EKZEKUTTVE
Numri I prokurimit: 634-21-2592-2-3-6

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kdrkese td par6
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprim6i p6r td dor6zuar njE €iguri td ekzekutimit duke lu
feferuar Dosjes s6 Tenderit , me numer td prokurimit t6 lartcekur td d6rguar n9a Autorlteti Kontraktues;

DHE NGASE operatofi ekonomik ddshifon td depozitojd slgurind nd shum6n e saktdsuar nd Dosjen e tendsrit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdt6 sigufi:

ANDAJ NE te poshtd ndnshkruarit, me k6td konfirmojmd se jeml gafantues dhe p6rgjegjds para jush, n,-a em6r t6
operaiorit ekonomik, deri nd njd total prej; 669.00 EURO (cJASHTEetND E GJASHTEDHJETE E NENTE
EURO) zotohemi td ju paguajm6, qo me kdrkesdn tuaj td pard me shkrlm nd td cildn deklarohet mos pdrmbushia
e njarii nga kushteL nd vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz6 td dSshmive te vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka ddshtuar q6 td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruaf dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substancionale dhe/ose shpenzime td m6dha pdf mbyltjen e kontratds ne fjatd; dhe

(b) Opefatofi ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si fezultal i saj kane mbet pa u
paguar shumd pundto16, ndnkontfaktord dhe /ose furnizues td maierialeve.

Pagesa n6 shumdn e limituar prej: 669.00 EURO si9 eshtd lartcekur, do te b6het pa asnjd kundershtim as
ankes6, sa md shpejtd qd 6shtd e munduf pas regjistrimit td kerkesds suaj me konfirmimin',e pranlmlt',.

Kjo siguri vlen ptej 26-05-2021 00r00:00 derj 26-07-2021 23i59t\g

10000 Prishtind
Kosov6
2021-05-26 11:08:24



REFUSLIHA E KOSDVtsS
REFUEI-If,: OF KOSO\'(}
f EPUg LIKA KOSOV{S

KoMUI{l!, e KLlf-{ tss
MUNICIPAIITY OF KLINA

OFSTINA KLINA
$wlnr.kcfi uno- klin€,orE

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipts Nenit 8I.2 te Ligiit tt ptok rinit pubtik N'. 04//L-A4 2

Data e pdrgatities sd PMKI 25.05.2021
Pergatitur nga:

' PIan i Menaxhimit te Kontrales esht€ dokument i gjallil i cili do td peftrihet bazuat nd mbikeqyrjen e puneve,
sherbinreve apo mallrave ne pajtim me kushtet e parashtruara ne kontratdn origjinale. Plani i Menaxhimit te
Kontratds eshte i hapur pdr monitorim td KRPP-sd gjate implementimit td kontrates dhe te gjitha auditimeve tjera te
kryera nga organet shletetore. PMK dubet td perdofet se bashku rne rregullat e miratuara per menaxhimin e
aktiviteteve te kontrates, te nxjerra nga Komisioni Rregul)ativ i Prokurimit publik.

-DREJTOR I DREITORISE URBANIZMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontratds

Pun6/5h6rbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZyrtarit Pdrgjegjes
td Prokurimit

PUNE 2021
ABAZ FANIQI

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE .

VIERA.6.690.60 €

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet te kompletohen dhe ti bien dakord nd
mesi td pal6ve td kontratds para inicimit td implementimit td kontrates. PMK duhet td
pdrtdrihet giatd implementimit td kontrates. Vendos Nuk Aplikohet per ato qd nuk iand
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontrates

Njofrimi pdr fillimin e

punds/shdrbimeve/furnizimit td
mallrave

ME DATE 25.05,2021

Afati i permbushjes

Pranimi i garancisd sd performanc6!s dhe
lirimi i sigurimit tti tenderit



Pranimi i garancisd sd pagesds nai avans,
nese eshft e aplil<ueshme

Pagesa e avansit , nese dshrc e

0plikueshme
SIU

Dorezimet e para

Sherbimet: raporti fillestard

Pundt: instalimi i pare!

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshire
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e p6rgjegjdsise per defekte

II. Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.

Pun6t: instalimi i dytd etj.

Bisedimet e Rregullla, nijse esh j e

aplikueshme

Inspektimi i puntttorive, materialeve dhe
vendeve tit prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo ne faza,
nese eshld e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nese eshrc e

aplikueshme

IIL Permbyllia e Kontrates

Dordzimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final

Pundt: Pdrfundimi i Puniive

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise

Lirimi i garancisd



Finalizimi i Planit t6 Menaxhimit ti Kontrat6s2:

Ne emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE _URBANIZMIT

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

EmTi: LORENC MARLEKU

Data:

Nd em6Tt6 - STUDIT HAPSIM.PRISHTINE

Emri: EDMOND HALIMI

Nenshkrimi:

Pozita:

NGA A,K.

2{-.oT.2^L4

MENAXHER I KONTMTE NGA O,E.

I TE ndnshkruhet nga dy Menaxheret e proiektit


